UỶ BAN KẾ HOẠCH
NHÀ NƯỚC

Số:
114-UB/TCCB-ĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
1 tháng
10 năm
1994

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Văn phòng xét thầu Quốc gia thuộc Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước

CHỦ NHIỆM UỶ BAN KẾ HOẠCH NHÀ NƯỚC

Căn cứ Nghị định số 86-CP ngày 12-8-1994 của Chính phủ quy định về chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và tổ chức bộ máy của Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 183-TTg ngày 16-4-1994 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập

Hội đồng xét thầu Quốc gia;
Xét đề nghị của đồng chí Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và đào tạo;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập văn phòng xét thầu Quốc gia thuộc Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước để giúp

Chủ nhiệm Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước và Chủ tịch Hội đồng xét thầu Quốc gia các nhiệm vụ

chủ yếu sau đây:

1.1. Thẩm định hoặc tái thẩm định kết quả đấu thầu các dự án trên hạn ngạch sử dụng vốn đầu

tư của Nhà nước: tiếp nhận, phân phối và lưu trữ hồ sơ; tổ chức nghiên cứu, chuẩn bị các

phiên họp của Hội đồng xét thầu Quốc gia; tổng hợp kết quả thẩm định, lập báo cáo của Hội

đồng xét thầu Quốc gia trình Thủ tướng Chính phủ.

1.2. Phối hợp với các đơn vị trong và ngoài Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước trong quá trình tổ

chức thẩm định kết quả đấu thầu hoặc trực tiếp tổ chức đầu thầu, xét thầu các dự án đặc biệt

khi có quyết định riêng của Thủ tướng Chính phủ; tham gia quá trình đấu thầu các dự án do

các Bộ và địa phương tiến hành, giúp Hội đồng xét thầu Quốc gia mời chuyên gia để tư vấn

về một số lĩnh vực nếu xét thấy cần thiết.

1.3. Tổ chức công tác xây dựng các thể chế về đấu thầu Quốc gia trên cơ sở phối hợp với các

Bộ và ngành liên quan. Hướng dẫn các ngành và địa phương thực hiện các thể chế đấu thầu;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10049